UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v thực hiện các văn bản kiểm tra

PCGD, XMC năm 2020

Long An, ngày      tháng 11 năm 2020

    Kính gửi: Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã và thành phố.

Để chuẩn bị cho công tác đón Đoàn kiểm tra, công nhận PCGD, XMC năm
2020 của tỉnh về kiểm tra tại các huyện, thị xã, thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo
(GD&ĐT) gửi các phòng GD&ĐT các văn bản liên quan đến công tác kiểm tra phổ
cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD, XMC) năm 2020 (đính kèm), gồm:

- Quyết định số 4252/QĐ-UBND ngày 24/11/2020 của UBND tỉnh Long An
về việc thành lập các Đoàn kiểm tra công nhận huyện, thị xã, thành phố đạt chuẩn
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020.

- Hướng dẫn số 2212/SGDĐT-GDTrH ngày 03/9/2019 của Sở GD&ĐT về
việc thực hiện sắp xếp hồ sơ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

- Văn bản số 3000/SGDĐT-GDTrH ngày 24/9/2020 của Sở GD&ĐT về việc
kiểm tra công nhận phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020.

- Văn bản số 3163/SGDĐT-GDTrH ngày 07/10/2020 của Sở GD&ĐT về
việc thực hiện hồ sơ kiểm tra công nhận phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020
cấp xã, cấp huyện.

- Hướng dẫn số 3664/HD-SGDĐT ngày 13/11/2020 của Sở GD&ĐT về việc
chuẩn bị nội dung, hồ sơ, kế hoạch thời gian tiếp Đoàn kiểm tra PCGD, XMC của
tỉnh năm 2020.

- Văn bản số 3666/SGDĐT-GDTrH ngày 13/11/2020 của Sở GD&ĐT về
việc sử dụng phần mềm PCGD, XMC năm 2020.

- Văn bản số 3667/SGDĐT-GDTrH ngày 13/11/2020 của Sở GD&ĐT về
việc thực hiện mẫu biên bản kiểm tra PCGD, XMC năm 2020.

- Biên bản kiểm tra PCGD, XMC của tỉnh đối với huyện.
- Biên bản kiểm tra PCGD, XMC của tỉnh đối với xã.
- Thông báo số 3800/TB-SGDĐT ngày 27/11/2020 của Sở GD&ĐT về việc

Kế hoạch, thời gian và nội dung kiểm tra công nhận các huyện, thị xã, thành phố
đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020.

- Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập
giáo dục, xóa mù chữ.

- Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ GD&ĐT về việc
quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

2

Sở GD&ĐT đề nghị Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố triển
khai, phổ biến các văn bản nêu trên đến:

1. Các thành viên Đoàn kiểm tra (cán bộ, giáo viên trực thuộc Phòng GD&ĐT)
trong Quyết định số 4252/QĐ-UBND ngày 24/11/2020 của UBND tỉnh về việc
thành lập các Đoàn kiểm tra, công nhận các huyện, thị xã, thành phố đạt chuẩn phổ
cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020 để nghiên cứu thực hiện.

2. Các thành viên Ban chỉ đạo PCGD, XMC cấp huyện và cấp xã để biết và
phối hợp, tạo điều kiện cho các Đoàn kiểm tra, công nhận các huyện, thị xã, thành
phố đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020 của tỉnh hoàn thành nhiệm
vụ.

Sở GD&ĐT đề nghị Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố
khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- UBND các huyện, TX, TP (p/h chỉ đạo);
- GĐ, PGĐ;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-27T09:53:09+0700
	Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-27T10:19:59+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-27T10:19:59+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-27T10:20:00+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!